ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2017г.                                                                        № ______
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 октября 2016г. № 805 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2019 годы»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 октября 2016г.  № 805 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие спорта в  муниципальном  образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2019 годы»,  следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы строку:

«

	10.Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем финансирования  Программы в течении 2017-2019 годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  5749,0 тыс. руб.  В том числе по годам:

2017 г. – 2361,0 тыс.руб.;

2018 г. – 2164,0 тыс.руб.;

2019 г. – 1224,0 тыс.руб.

                                                                                                                                    »

заменить строкой следующего содержания:

«

	10.Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем финансирования  Программы в течении 2017-2019 годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  6227,6 тыс. руб. В том числе по годам:
2017 г. – 937,6 тыс.руб.;

2018 г. – 3889,0 тыс.руб.;

2019 г. – 1401,0 тыс.руб.

                                                                                                                                  »;

1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«            5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется за счёт средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Общая потребность 6227,6 тыс.руб.
2017 г. – 937,6 тыс.руб.;

2018 г. – 3889,0 тыс.руб.;

2019 г. – 1401,0 тыс.руб.

                                                                                                                            »;
1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

   «Приложение

к Программе

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2019 годы, предусматривает финансирование из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	Исполнитель
	ИТОГО

	1.Укрепление материально – технической базы учреждений физической культуры и спорта

	1.1.
	Ремонт стадиона р.п.Чердаклы (тир, здание стадиона, летний душ, строи-тельство мини-фут-больного поля

(софинансирование)
	0,0
	100,0
	100,0
	Муниципальное казённое учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области
	200,0

	1.2.
	Обслуживание ста-диона и хоккейных коробок р.пЧердак-лы (заливка катка, полировка, рас-чистка, подмета-ние, шпаклевка льда, разметка, об-служивания фут-больного газона-скашивание травы, полив, разметка, сев травы, скаши-вание сорной травы на территории ста-диона и прилегаю-щей территории
	140,0
	180,0
	180,0
	 Муниципальное казённое учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области
	500,0

	1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря (коньки, лыжи, велосипеды, клюшки, роликовые коньки, мячи, спортивная форма, волейбольной сетки, футбольной сетки, антивандальные тренажеры
	180,0
	350,0
	350,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области
	880,0

	1.4.
	Строительства физкультурно- оздоровительного комплекса

(софинансирование)
	-
	1000,0
	-
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области
	1000,0

	1.5.
	Открытие новых спортивных направлений (секции, кружки, объединения)
	0,0
	144,0
	144,0
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области
	288,0

	1.6.
	Разработка проект-но-сметной доку-ментации для строительства ФОК и проведение государственной экспертизы, про-верка государст-венной экспертизы
	197,0
	1500,0
	-
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области
	1697,0

	2. Организация и проведение спортивных мероприятий

	2.1
	Турнир по волей-болу, посвящённый празднику «День защитника Отече-ства» (Февраль, МБОУ Чердаклин-ская СОШ № 1 р.п. Чердаклы)
	0,0
	4,0
	4,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области
	8,0

	2.2
	Соревнования приуроченные к Дню памяти вои-нов-интернационалис-тов (Февраль, р.п.Чердаклы, Центральный стадион)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновск ой области
	10,0

	2.3
	Турнир по греко-римской борьбе посвящённый  «Дню защитника Отечества» (Февраль, физкультурно- оздоровительный комплекс «МИР»)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.4
	Первенство муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по мини-футболу «Весенние каникулы» (Март, р.п.Чердаклы,

Центральный стадион)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.5
	Спортивные мероприятие «Широкая масленица» (Март,
Центральная площадь)
	9,6
	10,0
	10,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	29,6

	2.6
	Турнир муниципаль-ного образования «Чердаклинское городское поселе-ние» Чердаклинс-кого района Улья-новской области по настольному теннису «Весенние канику-лы» (Март, физкуль-турно- оздорови-тельный комплекс «МИР»)
	0,0
	4,0
	4,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	8,0

	2.7
	Первенство МО «Чердаклинское городское поселе-ние» по баскетболу, посвящённое празд-нику «День космо-навтики» (Апрель, МБОУ Чердак-линская СОШ № 1 р.п. Чердаклы)
	0,0
	4,0
	4,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	8,0

	2.8
	Спортивные мероприятия посвящённые празднику

 9 Мая День победы (Май, р.п.Чердаклы центральный стадион)
	0,0
	10,0
	10,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	20,0

	2.9
	Первенство муници-пального образо-вания «Чердаклин-ское городское поселение» Чердак-линского района Ульяновской облас-ти по баскетболу в «Одно кольцо» (Июнь, р.п.Чердак-лы Центральный стадион)
	0,0
	4,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	9,0

	2.10
	Первенство муници-пального образова-ния «Чердаклинское городское поселе-ние» Чердаклинс-кого района Улья-новской области по пляжному волейболу (Июнь, р.п.Чердаклы Центральный стадион)
	0,0
	4,0
	4,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	8,0

	2.11
	Спортивные мероприятия  посвящённые Дню защиты детей (Июнь, р.п.Чердаклы Центральный стадион)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.12
	Первенство муни-ципального образо-вания «Чердак-линское городское поселение» Чердак-линского района Ульяновской об-ласти по футболу «Кожаный мяч» дворовые команды (Июнь, р.п.Чердак-лы Центральный стадион)
	0,0
	5,0
	6,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	11,0

	2.13
	День молодёжи России

спортивные мероприятия (Июнь, р.п.Чердаклы Центральный стадион)
	10,0
	10,0
	10,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	30,0

	2.14
	Спортивные мероприятия Сабантуй, (Июнь, с.Енганаево)
	10,0
	10,0
	10,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	30,0

	2.15
	Участие муници-пального образова-ния «Чердаклин-ское городское поселение» в сорев-нованиях по нас-тольному теннису

«Симбириада - 2017, 2018, 2019» в течении года (Июль, г.Ульяновск)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.16
	День физкультурника (Август, р.п.Чердаклы Центральный стадион (тир)
	0,0
	7,0
	7,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	14,0

	2.17
	Спортивные мероприятия «День Государственного флага Российской Федерации» (Ав-густ, Центральная площадь, цент-ральный стадион)
	0,0
	4,0
	6,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.18
	Соревнование, посвящённое

1 сентября (Сентябрь, р.п.Чердаклы Центральный стадион (тир)
	0,0
	7,0
	7,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	14,0

	2.19
	Соревнование муниципального образования «Чер-даклинское город-ское поселение»  Чердаклинского района Ульянов-ской области «Ве-сёлые старты», пос-вящённое осенним каникулам (Ок-тябрь, МБОУ Чер-даклинская СОШ № 1 р.п.Чердаклы
	0,0
	4,0
	6,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.20
	Соревнование муниципального образования «Чер-даклинское город-ское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области среди школьников по волейболу (Октябрь, МБОУ Чердаклинс-кая СОШ № 1 р.п.Чердаклы)
	0,0
	4,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	9,0

	2.21
	Соревнование муни-ципального образо-вания «Чердаклинс-кое городское посе-ление» Чердаклинс-кого района Улья-новской области по настольному тен-нису среди рабочей молодёжи (Ноябрь, р.п.Чердаклы

Физкультурно -оздоровительный комплекс  «МИР»)
	0,0
	4,0
	4,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	8,0

	2.22
	Соревнование муниципального образования «Чер-даклинское город-ское поселение» Чердаклинского района Ульянов-ской области среди школьников по ми-ни футболу, приу-роченное к «Дню народного единс-тва» (Ноябрь, МБОУ Чердаклинская СОШ № 1 р.п. Чердаклы)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.23
	Соревнование по хоккею (рик-бенди) муниципального образования «Чер-даклинское город-ское поселение» Чердаклинского района Ульяновс-кой области, школьники (Ян-варь, р.п.Чердаклы

Центральный стадион)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.24
	Соревнование по конькобежному спорту муници-пального образова-ния «Чердаклин-ское городское поселение» Чердак-линского района Ульяновской об-ласти, школьники (Январь, р.п.Чер-даклы Централь-ный стадион)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	2.25
	Турнир по мини-футболу «Зимние каникулы» (Январь,
МБОУ Чердаклинская СОШ № 1 р.п. Чердаклы)
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное казённое учреждение  «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Чердаклинского района Ульяновской области
	10,0

	3. Обеспечение подготовки и выступления команд по игровым видам

	3.1
	-поощрение участников мини-футбола
	72,0

	120,0

	120,0

	312,0

	-взнос на участие по футболу, мини-футболу
	79,0

	100,0

	100,0

	279,0

	-поощрение участников футбола
	125,0
	125,0
	125,0

	375,0

	-аренда микроавтобуса
	85,0

	70,0

	75,0

	230,0

	-поощрение участников по хоккею (рик-бенди)
	30,0
	60,0

60,0

	150,0

	ИТОГО:
	937,6
	3889,0
	1401,0

	6227,6

                                                                                                                                                             ».
2. Действие строк в Приложении к программе 1.1, 1.4, 1.5, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20, 2.21, 2.22, 2.23, 2.24, 2.25 приостановить до 29 декабря 2017 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов